令和元年９月吉日

各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地域包括支援センターたちばなの里

介護支援専門員資質向上研修（法定外研修）の開催について（お知らせ）
時下、皆様方におかれましては益々ご活躍のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、介護支援専門員の業務に関わる知識を習得し、自身の資質を向上させ、より良いケアマネジメントに資することを目的とした研修会を下記のとおり開催することとなりました。

つきましては、お忙しいとは存じますがご参加頂きますようお願い申し上げます。

記

日　時　令和元年９月２０日（金）１３：３０～１５：３０（受付は１３：００より）

場　所　特別養護老人ホームたちばなの里別館永楽　東大阪市寺前町１丁目４番２１号

　　テーマ　「弁護士と共に高齢者の権利擁護支援について考える」

内　容  １．高齢者の権利擁護を通じた事例検討

　　　　　　２．質疑応答

　　講　師　大阪弁護士会　弁護士　井上　計雄　先生

　　対象者　介護支援専門員（主任介護支援専門員の更新研修の対象となる研修ですが、介護支援専門員の方もご参加頂けます。）

　定　員　３５名（先着順）※ＷＥＢ申込の定員数１０名

    受講料  １，０００円（当日受付にてお支払いください）

＜備考＞
この研修は主任介護支援専門員更新の要件である法定外研修に該当します。

当日は、９月９日（月）に大阪府介護支援専門員協会HPに掲載予定の研修IDを受講記録にご記入の上、受講記録と介護支援専門員証（原本）をご持参下さい。

なお、両方の持参が無い場合は「一般研修」での参加となります。
お車での来場はご遠慮願います

【事務局】
地域包括支援センターたちばなの里　担当　斉藤・平瀬

TEL　０６－６２２４－５１１２
FAX　０６－６７２４－８２３２

介護支援専門員資質向上研修【法定外研修】

９月20日（金）参加申込票 ＷＥＢ用
　　　　　　　◇９/１０（火）までにＦＡＸにてご連絡ください ◇
先着順の為、ご参加頂けます方のみ、こちらからご連絡させて頂きます。

	事業所名
	事業所名：

住　　所：

電話番号：

	ふ り が な

参加者氏名

	介護支援専門員番号

法定外研修受講希望の有無
	有　無　（どちらかに○を）

	介護支援専門員として、高齢者の権利擁護の支援で悩まれた事について、どんな事でも構いませんので必ずご記入下さい。

頂いた内容は、当日、講師の先生より回答させて頂きます。

	例：自宅へ訪問した際、テーブル上に借金の督促状が置いてあったが、今後どうすべきか？

	備考
（配慮を有する事項等）

· 「受講記録」（①～⑤は前もってご自身で記載してください）を受付へ提出してください。
遅刻・早退なく受講された方は、研修終了後、事務局にて⑥・⑦に記載・押印の上お返しします。（なお本人確認のため、当日は介護支援専門員証をご持参ください）
· 個人情報については、適切に管理し、研修目的以外には使用いたしません。
ＦＡＸ返信先　地域包括支援センターたちばなの里

ＦＡＸ 番 号　０６－６７２４－８２３２